brevi notizie pertinenti una al 1348 e due al 1364 che Antonio Belloni riteneva dovute ad un non 

meglio identificato Passerino 289.  

 La Chronica di Giuliano tratta le vicende Friulane, in particolare quelle che si riferiscono alla 

città di Trieste e ai patriarchi di Aquileia. Non è un caso se, proprio quando viene a mancare il 

supporto dell’opera del da Canal, la Cronaca di Piero tratti in maniera assai particolareggiata le 

vicende istriane (ff. 26v-27r), probabilmente la Cronaca utilizzata da Piero non ricava le sue notizie 

dal Giuliano, ma entrambi forse provengono da fonte comune:  

Piero Giustinian [p. 103(rr. 4-13)] 

Tergestini, verum hoc videntes, et multum 
animositate repleti, cum aliquibus lignis armatis sub 
noctis taciturnate clam recedentes, Caprulas 
appulerunt, quam civitatem cum ^domino Marino 
Silvo potestate capientes viriliter, eam incendio 
concremarunt. Deinde vero secedentes furtive, ad 
Methamaucum pervenerunt, quem similiter 
combuserunt; quod obprobrii et dedecoris fuit non 
modicum Venetorum. Sed tandem, civitates Ystrie 
maritinas dictus dux Comuni Veneciarum debito 
fidelitatis astrictas, sub sui iugo dominii finaliter 
multa recuperavit industria, licet antequam ipsas 
habuerit inter Venetos et patriarcham 
Aquilegenssem bella quamplurima prefuerunt; sed 
patriarcha considerans adversus Venetos substinere 
non posse, /[f.27r] ad Concordiam declinavit, dux vero 

Chronica Juliani [p. 24] 

De captione Caprularum 

Anno Domini MCCXC, indictione III, die XII 
intrante aprili, in aurora, cursores manu potenti 
invaserunt et ceperunt terram et civitatem 
Caprularum subito, et eam despoliaverant omnibus 
bonis et ceperunt Potestatem cum filiis suis et aliios 
quamplures homines; et navibus bonis terre predicte 
oneratis, totam terram igni concremarunt. Quibus 
peractis, moto navigio suo cum multis lignis que 
accperunt in terram antedictam, cum omnibus 
Aquiegiam... die venerunt. 

 288 JULIANI CANONICI, Civitatensis Chronica [1252-1364] in Rerum Italicarum Scriptores, (Raccolta degli 
storici italiani dal cinquecento al millecinquecento ordinata L. A. MURATORI), edizione riveduta ampliata e corretta con la 
direzione di GIOSUÈ CARDUCCI – VITTORIO FIORINI , Città di Castello  (1905), Tomo XXIV, Parte XIV.  
 289 Cfr. in proposito la voce: Giuliano de Cavaliccio (da Cividale) a cura di M. ZABBIA in Dizionario biografico 
degli italiani, disponibile al sito internet: http://www.treccani.it/enciclopedia, Vol. 56 (2001).   
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predictus honorem patrie cupidus civitates predictas 
voluit obtinere